2024 年１月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

公開講座「ナイトセミナー」キャンペーン実施

～ChatGPT、Excel、ファシリテーションなど 31 講座を受講料 12,800 円でご提供

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、２月・３月開催の「ナイト

セミナー」にて「トライアルキャンペーン」を実施いたしますので、お知らせします。

夕方 18 時 30 分にスタートする公開講座の新サービス「ナイトセミナー」はリリース直後から多く

のお問合せをいただいております。より多くの皆さまに「ナイトセミナー」を活用いただくため、この

度２月・３月に開催する講座において「トライアルキャンペーン」を実施いたします。ChatGPT・Excel

などの IT スキルや、ハラスメント防止、行動経済学ナッジ理論活用、キャリア開発など 31 種類の豊

富なラインナップを、一律 12,800 円（税込）／人で受講いただけます。

また、個人のリスキリング向けたさらなる需要拡大に向け、９月までに 31 研修 212 日程を追加いた

しました。「ナイトセミナー」では、「日中は業務の都合上、半日以上現場を離れられない」「業務時間

外にしっかりと時間を確保して自己研鑽がしたい」といった皆さまを徹底応援してまいります。

■昼は働き、夜は成長。あなたの可能性を拓く夜間研修！

公開講座「ナイトセミナー」

https://www.insource.co.jp/bup/half-day-special.html#night

■公開講座「ナイトセミナー」研修ラインナップ全 31 研修一覧

すべて 18：30～21：30（３時間）、オンライン開催です。

生成 AI の活用など、DX の"今"を学びたい方

１．（半日研修）ChatGPT のはじめ方研修～触って学び、明日の業務を効率化する

https://www.insource.co.jp/bup/bup-conversational-ai.html

２．（半日研修）ChatGPT 理解研修～導入事例やリスクを知り、組織での活用方法を検討する

https://www.insource.co.jp/bup/bup_conversational_ai_outline.html

３．【全力解説】管理職のための Python 理解研修～Python を使った業務効率化のイメージを掴む

https://www.insource.co.jp/bup/bup_python_management.html

「Excel・PowerPoint」を思い通りに使いこなしたい方

４．【全力解説】人を動かす PowerPoint 資料の作り方研修～センスに頼らず、相手目線で効率的に

デザインする

https://www.insource.co.jp/bup/bup_powerpoint_design.html

５．（半日研修）Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ Ｏｆｆｉｃｅ研修～ＰｏｗｅｒＰｏｉｎｔ基礎編

https://www.insource.co.jp/bup/bup_ppt_basic.html

６．（半日研修）Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ Ｏｆｆｉｃｅ研修～Ｅｘｃｅｌ基礎編

https://www.insource.co.jp/bup/bup_excel_basic.html

７．＜速習！＞（半日研修）（中級者向け）Ｅｘｃｅｌ研修～関数の基本編

https://www.insource.co.jp/bup/bup-sokusyu3.html

８．＜速習！＞（半日研修）（中級者向け）Ｅｘｃｅｌ研修～関数の応用編

https://www.insource.co.jp/bup/bup-excel-function.html

９．＜速習！＞（半日研修）（中級者向け）Ｅｘｃｅｌ研修～ピボットテーブルを用いたデータの集

計・分析編

https://www.insource.co.jp/bup/bup-sokusyu4.html

10．＜速習！＞（半日研修）（中級者向け）Ｅｘｃｅｌ研修～パワークエリを用いたデータの取込み

と整形編

https://www.insource.co.jp/bup/bup_power_query.html

11．＜速習！＞（半日研修）（中級者向け）Ｅｘｃｅｌ研修～マクロを用いて手順を自動化する編

https://www.insource.co.jp/bup/bup-sokusyu5.html

交渉力やナッジ理論を活用し、マーケティング・営業スキルを強化したい方

12．【全力討議】失敗から学ぶマーケティング研修

https://www.insource.co.jp/bup/bup_marketing_learn_mistake.html

13．【全力解説】相手と対立しない交渉力強化研修～互いの利益を最大化するテクニック

https://www.insource.co.jp/bup/bup-bargaining-power.html

14．【全力解説】行動経済学・ナッジ理論活用研修～コミュニケーション編

https://www.insource.co.jp/bup/bup-behavioral-economics-communication.html

15．【全力解説】行動経済学・ナッジ理論活用研修～資料作成編

https://www.insource.co.jp/bup/bup-behavioral-economics-document.html

16．【全力解説】営業プロセスマネジメント研修～成果を出すための「ファネル管理」と「パイプラ

イン管理」

https://www.insource.co.jp/bup/bup_manager-processmanagement.html

人生 100 年時代のキャリアと仕事についてじっくり考えたい方

17．（半日研修）キャリア自律推進研修～個性を活かし、As is-To Be ギャップを埋める組織づくり

https://www.insource.co.jp/bup/bup_career_autonomy.html

18．【全力解説】偉人に学ぶ仕事の向き合い方（渋沢栄一編）～志を立て、先の見えない時代を突破

する

https://www.insource.co.jp/bup/bup-es-learn.html

19．（半日研修）仕事の進め方研修～アンラーニングで思考の硬直化を防ぎ再成長を図る

https://www.insource.co.jp/bup/bup-unlearning.html

ハラスメントやリスクの知識をつけ、刻々と変化する常識に対応したい方

20．【全力解説】現代管理職のモノの言い方研修～ハラスメントリスクを低減する

https://www.insource.co.jp/bup/bup-diversity.html

21．（半日研修）ハラスメント防止研修～セクハラ・パワハラを生まない職場づくり

https://www.insource.co.jp/bup/bup_sekuhara.html

22．（半日研修）（管理職向け）コンプライアンス研修～組織における不祥事防止

https://www.insource.co.jp/bup/bup_compliance_privacy.html

D&I 時代の考え方と知識をアップデートしたい方

23．（半日研修）アンコンシャス・バイアス研修～無意識の決めつけ・思いこみを打破し、 改めて

職場風土を考える

https://www.insource.co.jp/bup/bup_diversity-unconscious-bias.html

24．【全力討議】ダイバーシティ＆インクルージョン研修～「個」を活かし競争力を高めるための組

織戦略を考える

https://www.insource.co.jp/bup/bup_diversity_inclusion.html

25．（半日研修）管理職向けダイバーシティ推進研修～男性の育休取得を支援する職場づくり

https://www.insource.co.jp/bup/bup_diversity_promotion.html

26．（半日研修）イクボス研修～管理職として出産・育児支援を考える編

https://www.insource.co.jp/bup/bup-ikubosu.html

思考力とコミュニケーション力で業務推進力を鍛えたい方

27．（半日研修）要約力強化研修～仕事は「要約」から始まる！

https://www.insource.co.jp/bup/insuppli_summary.html

28．（半日研修）なぜなぜ分析研修～考えるクセをつける

https://www.insource.co.jp/bup/insuppli_why.html

29．【全力解説】ファシリテーション研修～行動経済学を活用し、生産性の高い会議をデザインする

https://www.insource.co.jp/bup/facilitation-behavioral-economics.html

離職防止やエンゲージメントに悩む、人事担当の方

30．【全力解説】リテンションマネジメント研修～離職防止に向けた一貫性のある取り組みの進め方

https://www.insource.co.jp/bup/bup-management-retention.html

31．（半日研修）健康経営推進研修～ウェルビーイングを通して従業員エンゲージメントを高める

https://www.insource.co.jp/bup/bup_health_management.html

※開催日程は変更になる場合もございます。最新の情報は各 Web サイトをご確認ください

＜お申込み＞

・各研修紹介 Web ページの「スケジュール」よりお申込みください。

＜「トライアルキャンペーン」ご受講料＞

・２月～３月は「トライアルキャンペーン」を開催いたします。全 31 研修に適応されます。

通常：12,800 円（税込）／人、WEBinsource 会員：12,200 円（税込）／人、

スマートパックポイント：50pt／人

・上記期間外については、各研修紹介 Web ページの「スケジュール」よりご確認ください。

＜お問合せ先＞

当社営業担当宛、または以下の Web お問合せフォームよりご連絡ください。

URL：https://secure.insource.co.jp/contact/

当社は今後も、社会のニーズに応じた研修コンテンツをいち早く開発し、組織の業績向上につながる

教育機会の提供に努めて参ります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） 公開講座部（藤田・水口） TEL: 03-5259-0071